CAP. CXXXIII. 4 seq. οἱ μὲν αὐτίων -- τοις βαρύτατοις
Quod vix definiri posse videtur scriptori des *Essais de Crit.*

p. 63., quodque fecisse suspicatur Spartanos, id Atheniensibus attribuendum vel ex Herod. liquet, et Suida in Δάτης καὶ Ἀρ. Conf. Brisson. Regn. Pers. III. p. 413. Apud Herod., qui dixerat Ἀθηναῖς καὶ Σπαρτιν., οἱ μὲν αὐτίων sunt Athenienses, οἱ δὲ Spartani: sic I. c. 56. et alibi: sed et in his saepe fuit peccatum. [Nec vero constanter, uti hoc quidem in loco, formula οἱ μὲν ad eos qui priores nominati sunt, et οἱ δὲ ad posteriores referuntur: sed haud raro etiam optimi Scriptores vice versa utuntur.] Atheniensium erat τὸ Βαράθρον: de quo I. Meurs. Att. Lect. L c. 25. In barathrum morti damnatos saepe praecipitabant: εἰς τὸ βαράθρον μεθαλεῖν dixerunt Alexis Athen. VII. p. 303. a. Plato Gorg. p. 516. e. Aristoph. Eq. vs. 1359. ubi Schol. B. τόπος -- θαντὸς ὅπου καὶ τοὺς Δαριου πρέσβεις ἰβωλον: quos Herodoto dicunt εἰς τὸ βαρ. ιεβαλόντες, conf. Thucyd. II. 67. V A L C K. 9. οὐκ ἔχω εἰπαί) In communi Atheniensium Pausanias adsentitur, privatum vero poenas Miltiaden luisse, ἐν Ἀθηναῖς δὲ ίδιᾳ τε καὶ ίτι; ινὸς οἷον ἀνδρὸς κατασκῆψαι Μιλτιάδον, quoniam in civibus auctor fuerat, ut legati violarentur atque in barathrum devolerentur, lib. III. c. 12. WESS.

CAP. CXXXIV. 4. ιτι δὲ καὶ ἀπόγονοι, Ταλθυβιάδαι) De Talthybiadis bene a Gronovio dicta non retracto; quamquam γέρας δέ δονται: [lin. 6.] ex scriptis malim. WESS. — Monuerat Gronov. non necessario requiri post ἀπόγονοι nomen Ταλθυβίου: quod illi quidem ultra concedimus, sed huiusmodi repetitionem nominum praesertim priorum amare Scriptorem nostrum frequenter observavimus. S. [5 seq. τοῖς αἱ κηρυκίαις etc.) Conf. lib. VI. c. 60. §.]

7. καλλιεργήσαι θνομίνους οὐκ ἐδύνατο) Interpretatione molliendum iudicabat Clar. Abresch. Diluc. Thucyd. p. 433. Ego corrigendum suspicor οὐκ ιγίντο. Hoc in ista saepe recurrente formula frequentatur; οὐκ ἐδύνατο, pro οὐ δύνατον ήν, nusquam, opinor, vir literatissimus legerat: semel tamen occurrit οὐ δύναται, sed valde diversa structura positum, apud Herod. IX. c. 44., Μαρδονίῳ τε καὶ τῇ σφραγὶ τῷ σφάγια οὐ δύναται καταδύνει γενέσθαι: id est οὐκ θύλαι γενέσθαι, ut loquitur Xenoph. in fine lib. VI. Αράβ. ιντι μὲν οὐκ θύλαι γενέσθαι τῷ ιερῷ: ubi paulo ante, θνομίνοις αὐτῷ ἐπὶ τρίτης ἡμέρας οὐκ ιγίνετο τῷ ιερῷ, ut pag. 224, 35. et Ελλ. III. p. 283, 19. Quando hostiis caesis laeta erant exta,

θύεσθαι καὶ καλλιεργεῖν, θυομένους καλὰ τὰ ἵερα γενίσθαι dicuntur, et simpliciter etiam τὰ ἱερά γενίσθαι, quod apud eundem p. 234., 39. in Msto Cod. reddebatur τὰ ἱερά καλὰ τίναι: apud Demosth. p. 775., γέγοντα καλὰ - - τὰ ἱερά: et ικαλλιεργῆσθαι. vid. Clar. Io. Taylor in Lys. p. 32., 33. quique plurima collegit Des. Heraldus Advers. I. c. 5., Dukero citatus ad Thucyd. V. 54., ubi Lacedaemoniis τὰ διαβατήρια θυομένους οὐ προκύπτει: cap. 55. et 116. οὐκ ἕτερο. Hoc Herodoto diceretur καλλιεργῆσθαι θυομένους οὐκ ἕτερο, litare non poterant, sive consulentibus Deos laeta non erant exta; extis enim inspectis Deorum mentem scrutari, sive τὸ μαρτυρεῖσθαι δια στλάχχων, secundum Ammonium Θύεσθαι dicebant.

VALCK. — Huc spectant quae commodissime a Schaefero, Viro tam diligente, quam doctissimo, ad Bosii Ellips. Graec. p. 213. adnotata sunt. „Intnd καλλιεργῆσθαι θυομένους οὐκ ἔδύνατο non tentasset (inquit) Vir summus (Valckenarius,) si meminisset, καλλιεργεῖν sic absolute dictum in ipso Herodoto se passim legisse. καλλιεργεῖν θυομένων, sacrificanti laeta fiunt exta. Subaudias tu τὸ ἵερα. Plene Herodotus IX. 19. καλλιεργεῖσθαι τῶν ἵερων, litato: ubi pulcre Wesselingius, exempla locutionis ellipticae excitans.“ — Nempe καλλιεργῆσθαι θυομένους οὐκ ἔδύνατο idem valet ac καλὰ γενίσθαι τὰ ἱερά θυομένους οὐκ ἔδύνατο. conf. IX. 36., 3. Eadem notione etiam passivum verbum usurpatum, IX. 19., 8. ὡς οφις ικαλλιεργεῖσθαι, i. e. οἷς καλὰ εἰδοῦ τὰ ἱερά ἕτερο. S.

12. Σπιρθίης τα - - καὶ Βούλις) Magna utriusque in nomine discordia. Suidae in Βούλις dicitur legationis princeps Σπιρχης, et alibi illo in vocabulo, Plutarchoque Praec. Reipubl. Gerend. p. 815. e. Idem cod. Eton. edit cap. 137., indice Galeo, et Valla, uti videtur. At in Plut. Apophth. Lacon. p. 235. v. Βούρις καὶ Σπιρητης: Stob. Serm. VII. p. 93. Βούλης καὶ Σπιρχης. Quae ad Herodotea facili auxilio revocari possunt et debent. WESS. — Quod offertur ex Eton. codice, correctoris esse videtur, Σπιρχης: Nostro dicitur eorum alter aliquoties Σπιρθίης. Σπιρχης et Βούλης vocantur isti Spartiatae Luciano in Demosth. Encom. p. 513., Plutarch. T. II. pag. 815. e. et bis apud Suidam; atque ad istam normam nomina redintegranda sunt apud eundem Plutarch. T. II. p. 235. f. ubi Xerxi, virtutem Spartanorum miranti, eadem fere respondisse narrantur, quae nobis

ex Sereni scriptis *Stobaeus* exhibet, historiam eamdem aliter enarrans p. 93. ex ignobili quodam *Theseo*. Haec pleraque ad manum fuere P. *Leopardo*: vid. Em. XIV. 18. VALCK. — In eundem *Sperchin* (sive *Herodoti Sperchiam*) lugubre carmen a Spartanis cantari solitum intelligebat *Toupius*, memoratum *Theocrito Idyll.* XV. 98. (vide *Wartoni Theocr.* T. II. p. 338.) Cui sententiae non ego quidem cum *Valekenario* (*Adnot. in Adonias.* p. 389.) illud opponam, quod de *Sperthia* eiusque collega, (ut qui salvi rediissent) non nisi laeta dici potuerint. Confici enim id carmen eo tempore potuerat, quo legati isti Spartani, ad certissimum (uti videbatur) supplicium subeundum, cui se ipsi destinaverant, domo proficiserentur. *S.*

CAP. CXXXV. 4. ὁ δὲ Τάρκηνος) Prave in *Plutarch.* T. II. pag. 236. Ἰδάρνης. *Hydarnes* cognomen Persicum est, atque in Musis crebrum. Mox a Mæstis oblatum *ιστία* [lin. 6.] blanditur. Ionicæ sunt speciei, et *Herodoti, ιστίν,* *ιστιντόφευν*, et quidni *ιστιγήν*; tamen οὐκαρτε παιδαριώ τελέη *ιστινθαν* lib. V. 20. Porro εὔπερ λίγων γαῖας Arch. et aliorum, non abit a probato ιστίν λίγων, ιστίν λίγων, lib. I. 125. VI. 137. etc. WESS.

11. διδόξωσθε γαρ τῷ αὐτῷ) In hoc acquiesco, Codicem conspiratione bene munito. *Gronovius* enim libro Florentino nimum fudit. *Geminus* lib. IX. 47. ιτιλ τι διδόξωσθε εἴναι ἄγροι, siquidem præstantissimi esse existimamini. *Hydarnes* autem ex Demareti, Spartanorum regis, apud Persam gratiosi, et reliquis familiaris, colloquiis atque exemplo de Lacedaemoniis talia. WESS. — *Gronovius*, licet in codice Med. διδόξωσθε reperisset, tamen e superioribus editis διδόξωσθε in contextu tenuerat, in Notis vero ex interlineari eiusdem codicis notula. διδόξωσθε unice probavit, interpretatus futurum erit ut videamini. *S.*

Ibid. διδόξατο γαρ) Hic posuisse sinceram et veterem libri *Flor. scriptionem*, διδόξωσθε γαρ τῷ αὐτῷ διδόξωσθε εἴναι ἄγροι, ipsius enim iudicio viri esse videmini virtute præstantes. Quorundam verborum sic usurpari præterita monuit iam *H. Steph. App. de Dial. Att.* p. 142 seq. Hoo ipsum eodem modo posuit *Herod.* IX. c. 47., ιτιλ τι διδόξωσθε εἴναι ἄγροι. VALCK. — Ab eodem themate δοκούσιν vel δοκοῦν, pro communi δοκοῦν vel δοξάσιν, est ιδοξάθη, VIII. 124, 3. *S.*

CAP. CXXXVI. 5. εὐκ ἕφασαν, ὡθεῖμενοι) Quando voculas saepe copulat negantes, neque hic spernerem interiectam, εὐκ ἕφασαν οὐδὲ ὀθίσμενοι ὑπ' αὐτῶν ἐπὶ κεφαλὴν ποιήσουν ταῦτα οὐδαμά. Sed et vulgata sic accipi possunt, ut cepit H. Steph. pro ἕφασαν οὐδὲ ὀθίσμενοι - - ποιήσων. Ὡθεῖν ἐπὶ κεφαλὴν, praecepitem in caput dare, Ti. Hemst. attigit in Lucian. p. 213., cui illud ἐπὶ κεφαλὴν valde frequentatur; rarius adhibetur ἐπὶ τράχηλον ὥδη, et ἐπὶ στόμα: quorum illud T. I. p. 437. hoc, μὴ καὶ ἐπὶ στόμα στρεψει, forte reponendum T. II. p. 490, 35. pro vulgatis μὴ καὶ ἐπιστομεῖς μι, idem significans ac ἐπὶ κεφαλὴν. Homereā certe, Ἑκυμέθη Πρητῆς - - ἐπὶ στόμα, vertit Virgilius, pronus volvitur in caput: alibi Homero dicitur Κύμβαχος, unde Ἀντικυμβαχίας, olim lectum in Hom. 'Ιλ. ι'. 379. Hesychius explicat ἀντρίποντο ἐπὶ κεφαλὴν. ἐπὶ κεφαλὴν ὥδη est et Platonis de Rep. VIII. p. 553. n. Livius XXVII. 32. equus quam prolapsum per caput regem effudisset. Similiter forte scripserat XXII. 3., consulem lapsum per caput effudit: proclivis fuit error syllaba repetita lapsu super caput scribentis. VALCK.

8. ἀπομάχεσσον τούτῳ) τοῦτο Vind., suspicionibus Cl. Pavii et Reiskii extusum, minime improbum. [immo unice probum.] Appian. Bell. Hispan. p. 523. [c. 89.] καὶ οἱ μὲν αὐτοὺς ἀπομάχεσσον: [iterum ib. c. 90.] et Mithridat. p. 375. [cap. 78.] ἀπομαχομένων αὐτοὺς τῶν Ἀμοίων. Quo plura de genere. Sl. Davisius ad Maximi Tyrii Dissert. I. pag. 499. Nec deserо tamen vulgatum, siquidem eius structura haud insolens: talis sane Polyaeni lib. VII. 6, 13. ή δὲ στρατιώ τοῦ Κροτονίου ἀπομάχοντο. In προσκυνησι, mortalibus neganda, paria Spartanis Callisthenes fecit apud Arrian. 'Αναθ. IV. 11. et Conon in Cornel. Nepot. c. 3. WESS. — Τοῦτο scribi malim; qua verbum usurpari structura docuerunt Davis. et Markland. ad Mar. Tyr. I. 3. VALCK. — Probatissimi quique scriptores graeci, et in his diligens Herodotei styli aemulator Appianus, (nisi absolute posito utuntur verbo ἀπομάχεσαι, quomodo etiam apud Nostrum I. 9, 2. ponitur,) aut cum nudo accusativo easu illud construunt, aut cum πρὸς praepositione. Apud Polyaenum l. c. Marklandus ad Maxim. Tyr. c. msstis puto codd. τὰς: - - προσβολὰς, pro vulgato ταῖς προσβολαῖς ci-

tat. *Herodianus* norma, puto, non fuerit, ad quam *Herodoteum* exigemus sermonem. Simplex utique verbum μάχισθαι cum dativo construi casu satis notum est omnibus. Vulgatum olim τούτῳ ita defendere conatus est Reiskius, ut intelligeret τούτῳ τῷ λόγῳ, qua cum se defendissent oratione. Sic et Larcher. S.

[8. δέντρα σ φιλίγουσι τὰδε) Videri poterat λέγουσι esse tertia persona pluralis, nisi pronomen φιλίη adesset, indicans dativum illud esse participii a verbo ἵψη pendentem, quod lin. 13. consequitur; ubi, quoniam interiectis legatorum verbis interrupta est oratio, idem dativus λέγουσι, adiecta pro more Nostri δὲ particula, repetitur, prorsus sicuti cap. 141. lin. 11. col. lin. 7. Itaque, quo clarius adpareret orationis connexio, non debuerat hoc loco lin. 11. post τίσσας maioris distinctionis signum ponи, nec ibidem Λέγουσι a maiuscula Λ litera incipi: sed in hunc modum ista rescripta velim, ποιητὴ τίσσας “λέγουσι δὲ αὐτοῖς etc. S.]

13 seq. μάνιος μὲν γάρ συγχίαι τὰ etc.) Legatorum ius, divino humanoque vallatum praesidio, Xerxes inter τὰ πάνταν αἰθράπων νόμιμα recte ponit, admirabili H. Grotii solertia überius firmatum lib. II. Iur. B. et Pac. cap. 18, 1. Persae autem generosum et vere regium facinus merito Libanius miratur, Panegyr. in Julian. p. 246. v., ubi haec, χαρκις οὐδεκατε παρ' ὅλης πόλεως, εὐκαταθρόντει τῷ Μέγαρῳ αἷμα τὸν ἀνδρίαν τῶν αὐτοῦς ἀδόντων θυσάνθη, ex scholio inserta, lenem orationis progressum conturbarunt, Morellumque in precipitia egerunt. WESS. — Non immerito Xerxi videbantur Lacedaemonii ius gentium violasse, συγχίαι τὰ πάνταν αἰθράπων νόμιμα, dum legatos suos contrucidassent: iuxta Antiphontem pag. 125, 26. ιστις -- αἴσθιμος τῶν αἰτούσιν, αἴτιος μὲν περὶ τῶν θεούς, συγχίαι δὲ τὰ νόμιμα τῶν αἰθράπων. Qui cadavera matris nolebant operimento tegi, "Αὐθας βιαίους dixit Eurip. Suppl. vs. 311., Νόμιμά τε πάντες συγχίονται Ἑλλάδος. VALCK.

CAP. CXXXVII. 8 seq. πρὶν ἡ ἐξηλθει) Inprudens H. Stephani πρὶν ἡ ἐξηλθει, priusquam discessissent, [quod ille in marg. ed. sec. proposuerat,] ferri nequit. Gronovius optime. Sic lib. VI. 108. Ἰστις μὲν δὲ ταῦτη τὸν ὄψει συνβάλετο ἐξηλθειναι, visum illud suam finem accepisse. [Conf.

ad VI. 80, 8. notata.] Pravum quoque Codicum, cum prava distinctione, ἵψετο. En ex lib. V. 58. ὅτις καὶ τὸ δίκαιον ἔτεστι. Atque haec quidem plana et certa. In causae explicatione et nexus plus difficultatis, cui Cl. de Pausa promota opera ita medebatur: τὸ δίκαιον οὐτω τὸ φέρει, τὸ δὲ συμπεστῖν ἐπιδίκαιος τῶν αἰδεῖν: iustissima de causa factum est, ut ea incideret in filios eorum, qui etc. Quae lenia sanequam et speciosa sunt. Sed tum τὸ δίκαιον οὐτω τὸ φέρει sequentibus unice aptum erit, quod procedere posse ambigo. Ut paucis absolvam, productior verborum series suspensam fecit orationem: si τὸ δὲ συμπεστῖν ἐπιδίκαιος τῶν αἰδεῖν τουτίων, Νικόλην καὶ Ἀνθηστόν, τοῦτο μοι θεότατον ἴθαλντε, si ita fuisse, haesitandi cessasset occasio. Nunc, pluribus interpositis, addi necessum [certe mori Scriptoris nostri contentaneum] fuit, δῆλον οὐ μοι ὅτι etc. WESS.

12. δέ εἴλε ἀλιάτας τοὺς ἐν Τίρυνθῃ Revocatum provocatum [δέ, pro quo olim οἱ editum erat,] laudatur merito. Cetera reserbam Diss. Herodotae c. xi. p. 195. ad *Halienses*, oram Peloponnesi maritimam prope Hermionem habitantes, τούς ὑπαξεγένετον Ἀλιάς, in Diodori XI. 78. et *Thucyd.* I. 105. cum adnotazione Cl. Wasse. Et hos quidem τοὺς ἐν Τίρυνθῃ, quoniam eius oppidi fuerunt coloni, auctoritate Ephori apud Stephanum in Ἀλιάς et Τίρυνς. Ad eosdem recta ducet Arch. Ἀλιάτας, modo Ἀλικενός, formes. Incoluerunt enim Ἀλικενόν, desertam *Pausaniae* aevo lib. III. 36. dictique etiam Ἀλικοί, teste eodem Stephanoque. Ob ista vertebam, qui *Halienses* ex *Tyrinthe* --- cepit. Consideravi deinceps, *Halienses* in ditione et solo fuisse Spartano, neque adeo *Aneristum* socios atque amicos voluisse intercipere: *Thucydidem* praeterea lib. II. 67. τοὺς ἱππότον τῶν Ἀθηναίων καὶ τῶν ξυμμάχων, qui Peloponnesi oram navibus onerariis, ὀλκάστι, legebant, captos interemosque ab Aneristo et consociatis, perhibere: inde hasitatio mihi. Habe ergo conjecturam, deinceps mihi cognitam, Cl. Corn. de Pausa, qua δέ εἴλε --- ὄλκαστι καταπλάσταντας πληρεῖ Ἀνδρίων, qui piscatores *Tirynthios* cepit, navi oneraria *Andriis* plena ictos. Andrios fuisse bello Peloponnesiaco, quod verissimum, Atheniensium socios, ξυμμάχους: eos autem a *Thucydide* Spartanorum atque Aneristi insidiis captos et contrucidatos tradi. Accedit, quod

ille neglexit, Vallam habuisse κατακλωσαρας, navales. Haec hactenus. Maiorem distinctionem post vocem αλινος ex praescriptis non inmerito fixisse mihi videor. WESS. — Quos piscaiores fuisse *Herodotus* sribit, eosdem fortasse mercatores fuisse contenderunt Athenienses. Forsan etiam primum quidem piscaiores nonnullos, deinde vero etiam mercatores (ut quidem Athenienses praedicabant) interceptos homo ille occidit. S.

12 seqq. δ; μη αλινος τον; in *Tig.* etc.) Obscuram historiae particulam suo more Pet. *Wesseling*, illuminavit in *Diss. Herod.* p. 195. Ex *Arch.* 'Αλινος praebet *Galeus*. *Halienses* isti, 'Αλινος dicebantur et 'Αλινοι: oppidum ipsum etiam 'Αλινο secundum *Pausan.* II. p. 196. citatum *Ios. Wasseo ad Thuc.* p. 67. Sed de *Haliensibus* interceptis ab *Aneristo* nihil aliunde constat. *Thueydi* praeterea lib. II. c. 67. narrantur Athenienses, interfectis Lacedaemoniorum legatis, *Aneristo*, *Nicolao*, *Stratodemo* (sic nomen scribendum videtur, Στρατόδημος, non Πρωτ.) vindictam sumuisse de iniuria, quam gentium violato iure, priores intulerant Lacedaemonii, των ιαπέρους, ενδειχθεισι, 'Αλιναριναι των ξυμάτων η σκλαβειηνησαν πλότος αποτελεσθεισ. Sed, huc si spectat *Herodotus*, quomodo quaeo mors legatorum divina potius quam humana videri poterat vindicta? Negaverat - ne forsitan, quod Nostris ex Editis possesse videtur? Parentum quidem et maiorum delicta puniri credebantur in posteris; sed isthac in parte nihil fecerant illaudabile *Sperthies* et *Bulis*, cur filiorum mors homini superstitioso (nam talis fuit *Herodotus*:) videtur θινος πρηγμα in της μηνος. Praeter ceteros legatos, *Corinthius* etiam *Aristeas* idem fatus Athenis subiherat. Tandem mirarer equidem cur sic ista [lin. 6 seq.] scriberet Noster: τωντο μοι in τοισι θινοταροι φαινεται γενισθαι. 'Ετοισι; quibus tandem? Fac scriptum antiquitus: τοντο μοι θινοι γε οι φαινεται γενισθαι: et paulo post, [lin. 13 seq.] δηλον δι μοι θινοι οντει εγίνετο το πρηγμα in της μηνος: sic si scriberentur alicubi, forent intellectu facillima. VALCK. — Mirum vero doctissimi Viri inventum: quod semel atque iterum disertissime *adfirmat* *Herodotus*, id eum praecise negantem fingere; et id quidem nulla prorsus cum specie veri. Quo magis *Larcherum* etiam mireris,